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Obsługa KSeF

Wstęp

Do poprawnej komunikacji z serwerem KSeF wymagany jest .NET 8.0. Jest on 
wspierany przez systemy operacyjne Windows 10 i 11 (wersje klienckie) oraz 
Windows Server 2016, 2019, 2022 i nowsze (wersje serwerowe). Technicznie można
zainstalować też na wersji 2012 R2, ale ta konfiguracja nie jest wspierana przez 
Microsoft. .NET 8.0 należy zainstalować, wcześniej pobierając z witryny Microsoft 
(https://dotnet.microsoft.com/en-us/download/dotnet/8.0). Jeśli nie będzie 
zainstalowana, to pierwsza próba wysyłki faktur do KSeF spowoduje wyświetlenie 
odpowiedniego monitu po potwierdzeni którego .NET 8.0 zostanie pobrany 
automatycznie.
Aby możliwe było korzystanie z modułu komunikacji z KSeF konieczne jest 
posiadanie prawa do aktualizacji programu. W przeciwnym wypadku funkcjonalność 
nie będzie dostępna.

I. Konfiguracja programu do pracy z KseF

1. W konfiguracji programu (Funkcje systemowe → Konfiguracja parametrów) w 
zakładce Faktury, należy ustawić:
- Serwer KseF - dostępne opcje: brak (---), środowisko testowe, demonstracyjne lub 
produkcyjne
- Czy KSeF w trybie offline – na dzień dzisiejszy nie ma możliwości automatycznego 
sprawdzenia w jakim trybie jest KseF i trzeba to ustawiać ręcznie.

 

2. W konfiguracji serwisowej:
- dodany parametr „KseF.PelnyLog” z wartością 1 spowoduje, że do logu tekstowego
w  katalogu C:\ProgramData\S4H\KSeFLog zapisze się pełny log komunikacji z 
KseF. Bez tego parametru zapisywane będą tylko błędy.
- dodany parametr „KseF.CzyWysylkaPoZapisieFaktury” z wartością 1 spowoduje, że
wysyłka do KseF nastąpi bezpośrednio po zapisie faktury – W takim przypadku 
jakakolwiek pomyłka w fakturze wiąże się z koniecznością wystawienia korekty, 
faktury wysłanej do KseF nie można zmieniać. Ten sam parametr z wartością 2 
spowoduje zapisanie faktury w trybie offline24 – patrz rozdział III.
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- program posiada wbudowaną kontrolę poprawności pliku xml ze schematem wersji 
3.0, schemat jest wbudowany w program, będzie podlegał aktualizacji każdorazowo, 
jeśli się zmieni jego struktura. Jeśli z jakichś powodów nie chcemy kontrolować pliku, 
to należy dodać parametr „KseF.NieSprawdzajSchematow” z wartością 1.
- KseF.CzasOdpwiedzi – domyślnie aplikacja czeka max 60 sekund na odpowiedź 
serwera KSeF. Jeśli okaże się to za mało, można za pomocą tego semafora ustawić 
dłuższy czas (w sekundach).  
3. W menu Słowniki → Księgowe → Certyfikaty KseF należy wczytać certyfikaty 
pobrane z Modułu Certyfikatów i Uprawnień (MCU). Kwestie techniczne związane z 
wydaniem oraz pobraniem certyfikatu wystawcy faktury zostały opisane w 
dokumentacji technicznej, opublikowanej na stronie internetowej Ministerstwa 
Finansów.  W celu wczytania certyfikatu należy wskazać 2 pliki : crt – plik certyfikatu 
oraz plik key - klucz certyfikatu, poprzez odpowiednie funkcje na dole ekranu 
słownika. Poza tym należy podać hasło do klucza, wskazać czy dany certyfikat jest 
przewidziany do trybu online czy offline i w przypadku tego drugiego podać również 
numer seryjny certyfikatu. Certyfikatowi należy też dla porządku podać nazwę, oraz 
można go przypisać do operatora, grupy operatorów, lokalu bądź całej firmy. Na 
ekranie poniżej wskazany jest konfiguracja certyfikatu dla całej firmy (brak 
przypisania). Program działa tak, że jeśli nie znajduje certyfikatu operatora, sprawdza
certyfikat grupy do której operator jest przypisany. Przy jego braku sprawdza kolejno 
lokal i certyfikat ogólny. Słownik certyfikatów propaguje się w sieci lokali.
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4.Uprawnienia:
Aby można było edytować słownik certyfikatów, potrzebne jest uprawnienie nr 273 – 
„Zmiany w słownikach finansowych”. 
Do wysyłki faktur do KseF wymagane jest uprawnienie 4135 – „Wysyłanie faktur 
sprzedaży do KseF”.
Do wysyłki faktur w trybie Offline24 wymagane jest uprawnienie 4136 – „Wysyłanie 
faktur sprzedaży do KSeF Offline24”.
Do pobierania faktur z KSeF wymagane jest uprawnienie 4137 – „Wczytanie faktur z 
KSeF”. W przypadku pobierania faktur, konieczne jest także posiadanie 
odpowiedniego modułu licencji.
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II. Działanie w trybie online – wysyłka faktur

Co do zasady KSeF powinien działać w trybie online. Oznacza to że faktura (pula 
faktur) wysłanych do serwera KSeF powinna zostać przetworzona, w wyniku tego 
powinniśmy uzyskać numery KSeF dla każdej z faktur. Fakturę można wysłać na 4 
sposoby:
1. Opisany w poprzednim rozdziale – bezpośrednio po zapisie faktury, parametr 
konfiguracji serwisowej: „KSeF.CzyWysylkaPoZapisieFaktury” z wartością 1. 
Niezależnie od tego parametru, faktura zostanie wysłana do KseF tylko wtedy, kiedy 
użytkownik ma odpowiednie uprawnienie.
2. Na ekranie faktury, korzystając z funkcji  → Inne funkcje → Wyślij do KSeF.

W obu przypadkach – pkt 1 i 2 faktura zostanie wysłana w trybie interaktywnym.

3. Na ekranie listy faktur, korzystając z funkcji: Wyślij do KSeF,  uprzednio 
zaznaczając na liście te faktury, które mają zostać wysłane.
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Po wysłaniu zaznaczonych faktur, jeśli w systemie będą jakieś faktury w trybie offline,
a konfiguracja programu wskazuje że KSeF znajduje się już w trybie online, 
wyświetlone zostanie pytanie:

Po potwierdzeniu system wyśle te faktury do KSeF.  

4. Poprzez zadanie czasowe
Rodzaj zadania: Wysyłka faktur do KSeF
Parametry: ILEDNIWSTECZ – określa z ilu dni mają być wysyłane faktury
OFFLINE = 1 – powoduje wysyłkę faktur znajdujących się trybie offline.
Na załączonym poniżej ekranie zdefiniowana jest wysyłka 2 dni wstecz, wraz z 
wysyłką z offline (tu nie ma przedziału czasowego, wszystkie faktury z trybu offline 
powinny być zapisane w KSeF).  
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W przypadkach z pkt 3 i 4 faktury zostaną wysłane w trybie wsadowym (jednorazowa 
autoryzacja, wysyłka paczki faktur).
Na ekranie faktury w Chef w panelu z danymi kontrahenta pojawiła się zakładka 
KSeF, na której można umieścić id wewnętrzne kontrahenta. Pojawi się ono w 
danych wysyłanych do KSeF,jako podmiot dodatkowy 3 z nazwą zgodną z nazwą 
podstawowego kontrahenta i z przypisaną rolą „Odbiorca”. 

Analogiczne pole pojawi się na ekranie faktury w POS.
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Istnieje również możliwość podania dodatkowego kontrahenta – wystawcy faktury. Do
wymuszenia takiego działania służą następujące parametry konfiguracji serwisowej 
(semafory):
KseF.NIPWystawcy – NIP – jeśli nie będzie wypełnione id wewnętrzne
KseF.IdWewWystawcy – id wewnętrzne wystawcy (wraz z NIPem). Poprawny format 
to 10 znaków NIP-u, myślnik, 5 znaków id wew, np. 6711776465-12340
KseF.NazwaWystawcy – Nazwa firmy
KseF.AdresWystawcy - Adres
KseF.KodMiastoWystawcy – druga część adresu – kod pocztowy i miejscowość
KseF.RolaWystawcy – rola wystawcy, wartość w przedziale od 1 do 11
Wypełnione muszą być pole id wewnętrzne lub jednocześnie pola: NIP, nazwa i 
adres. 
W przypadku kontrahentów zagranicznych konieczne jest przypisanie odpowiedniego
kraju kontrahenta. Przypisane państwo musi mieć poprawne dwuliterowe 
oznaczenie. Jeśli będzie to kraj unijny, do wysyłki zostanie pobrany NIP UE. W 
przypadku krajów spoza Unii Europejskiej, zostanie pobrana zawartość pola NIP, 
jako identyfikatora podatnika zagranicznego.
  

III. Działanie w trybie offline – wysyłka faktur

W trybie awaryjnym, tzw offline, nie ma możliwości wysyłki faktur do KSeF. Aby nie 
blokować możliwości wystawiana faktur, ustawodawca przewidział możliwość 
zapisywania faktur po stronie aplikacji klienckich, a po przywróceniu działania 
systemu, dosłania ich w późniejszym terminie. Trybów offline jest kilka, każdy z nich 
wymusza inny maksymalny termin dosłania faktur do serwera KSeF. Z punktu 
widzenia użytkownika, działanie w trybie offline nie różni się od działania w online, 
dostępne są te same funkcje i metody wysyłki. Z punktu widzenia systemu różnica 
jest diametralna, bo faktury nie są wysyłane, a zapisywane w bazie danych, włącznie 
z ich plikami xml. Takiej faktury nie można już edytować, bo przy przywróceniu trybu 
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online musi być dokładnie tą samą fakturą. Niezależnie od „oficjalnego” trybu offline, 
można zapisywać dokumenty lokalnie również wymuszając ten tryb (tzw tryb 
offline24). Taka „wysyłka” dostępna jest:
- z poziomu pojedynczej faktury w menu „Inne funkcje” – jak na ilustracji z rozdziału II 
pkt 2;
- bezpośrednio po zapisie faktury, z parametrem konfiguracji serwisowej: 
„KSeF.CzyWysylkaPoZapisieFaktury” z wartością 2.

IV. Pobieranie faktur z KSeF

Tak jak zaznaczono w rozdziale I, do pobierania faktur z KSeF wymagane jest 
uprawnienie 4137 – „Wczytanie faktur z KSeF” oraz moduł licencji o tej samej nazwie.
Funkcjonalność dostępna jest z menu Magazyn → Dostawy → Import faktur z KSeF.
Po wybraniu zakresu dat, należy użyć funkcji „Pobierz listę faktur z KSeF”. Zostaną 
pobrane faktury zwykłe i rozliczanie zaliczek. Następnie lista faktur zostanie 
odfiltrowana do tych, które nie były jeszcze importowane. Na liście należy zaznaczyć 
które faktury chcemy zaimportować jako dokumenty PZ i  uruchomić zapis poprzez 
funkcję „Zapisz wybrane jako PZ + faktury”.  
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Po uruchomieniu funkcji pojawi się okno wczytania dokumentu PZ, dane kontrahenta 
zostaną pobrane z pliku XML, poza tym wczytanie jest analogiczne do innych 
systemów zewnętrznych. Jeśli dany artykuł będzie zaczytywany po raz pierwszy, 
system będzie wymagał wskazania odpowiednika w programie S4H, kolejne odczyty 
tego samego artykułu będą następowały automatycznie.

Poza dokumentem PZ w tle zostanie również zapisana faktura zakupu. Jeśli z jakichś
powodów operator chce przerwać wczytywanie kolejnych zaznaczonych na liście 
faktur, powinien użyć funkcji „Przerwij wczytywanie kolejnych”. Jeśli funkcja nie 
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zostanie użyta to po zamknięciu okna faktury automatycznie otworzy się nowe z 
kolejnym dokumentem z listy wybranych do importu. 

V. Korekta techniczna

W sytuacji, kiedy została wystawiona faktura w trybie offline, ale po przywróceniu 
online nie udaje się jej wysłać z powodu błędów formalnych (np. niepoprawnego NIP-
u), albo z powodu innych nieprawidłowości, ustawodawca przewidział możliwość jej 
korekty „technicznej”. Nie jest to zwykła korekta, bo co do zasady nie można 
skorygować faktury która nie istnieje, a faktura w trybie offline z punktu widzenia 
przyszłego prawa taką właśnie jest.
Przy próbie edycji takiej zapisanej w offline faktury, pojawi się komunikat:

Po jego potwierdzeniu można daną fakturę edytować. Po zapisie i przywróceniu trybu
online taką fakturę można wysłać do serwera KSeF.  

VI. Komunikacja z serwerem KseF

Podczas komunikacji z KSeF pojawia się okno z informacjami o stanie komunikacji.
Poniżej przykłady komunikatów w trybie online i offline
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VII. Wydruki

Faktura sprzedaży wysłana do KSeF powinna posiadać nr KSeF oraz może posiadać
kod QR. Przykład poniżej:
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W przypadku faktury w trybie offline wydruk różni się kodami QR. W tym przypadku 
wymagane są 2 kody QR – informacja o fakturze oraz informacja o certyfikacie dla 
trybu offline. :

 

Odczytując kod QR np. smarfonem, powinniśmy otrzymać informację o statusie 
faktury. Po lewej – faktura w trybie online, po prawej od góry: faktura w trybie offline i 
certyfikat wystawcy faktury offline
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